



Zmluva o dielo

č. OcÚNS316/2026-1609

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

1. **Názov:** Obec Nižná Slaná
Sídlo: Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná
IČO: 00 328 596
DIČ: 2020 961 492
IČ DPH: Nie je platcom.
Samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
Štatutárny orgán: Tibor Jerga, starosta obce
(ďalej len „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

Zhotoviteľ:

1. **Názov:** STAVEX Rožňava, s.r.o.
Sídlo: Kyjevská 1881/18, 048 01 Rožňava
IČO: 51193116
DIČ: 2120618907
IČ DPH: SK2120618907
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN: SK72 0200 0000 0038 8582 5053
Spoločnosť zapísaná Mestským súdom Košice do Obchodného registra pod číslom Sro/42568/V dňa 01. 11. 2017.
Štatutárny orgán: Roland Kótko, konateľ
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)
(ďalej spolu len „**Zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare)



Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ. Výzvu na predkladanie ponúk vo verejnom obstarávaní č. OCÚNS316/2026: „**Rekonštrukcia domu smútku Nižná Slaná**“ zaslal verejný obstarávateľ prostredníctvom elektronickej platformy verejného obstarávania dňa 31. 03. 2026. Víťaz predložil ponuku do verejného obstarávania dňa 07. 04. 2026.

Článok 1

Predmet zmluvy a rozsah plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo, ktorým je vyhotovenie stavebnej práce pod názvom „**Rekonštrukcia domu smútku Nižná Slaná**“ (*d'alej len „Dielo“ alebo „Predmet zmluvy“ v príslušnom gramatickom tvare*).
2. Špecifikácia Diela a rozsah Predmetu zmluvy sú uvedené:
 - a) v projektovej dokumentácii projektovej dokumentácii „**Rekonštrukcia domu smútku Nižná Slaná**“ vypracovanej zodpovedným projektantom Ing. arch. Jánom Rusnákom, reg. číslo: *0788AA* (*d'alej len „Projektová dokumentácia“ v príslušnom gramatickom tvare*);
 - b) v predloženej ponuke Zhotoviteľa, ktorá bola doručená obstarávateľovi systémom ePVO dňa 07. 04. 2026, a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1 k tejto Zmluve (*d'alej len „Ponuka“ v príslušnom gramatickom tvare*). Súčasťou tejto Ponuky je Cenová ponuka a podrobný výkaz-výmer jednotlivých stavebných, montážnych prác a dodávok materiálov, výrobkov, zariadení a tovarov. Zmluvné strany považujú rozpočet za úplný a záväzný.
3. Všetky potrebné zmeny, resp. požiadavky, ktoré bude nutné vykonať navyše než je uvedené v tejto Zmluve a v podkladoch pre verejné obstarávanie, budú realizované na základe písomnej dohody uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami. Zmeny bude možné realizovať iba pokiaľ nebudú v rozpore s podmienkami uvedenými vo verejnom obstarávaní č. OCÚNS316/2026. Cena týchto zmien bude vopred dohodnutá pred ich realizáciou formou písomného dodatku k tejto Zmluve o dielo.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s povahou Diela, miestom, kde bude Dielo zhotovené, s Projektovou dokumentáciou a ostatnými podkladmi poskytnutými Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve so súčinnosťou a v koordinácii s



OBEC NIŽNÁ SLANÁ

Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná

obstarávateľom, v rozsahu cien podľa priloženej Ponuky a podľa požiadaviek Objednávateľa definovaných v tejto Zmluve.

Článok 2

Miesto a čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávatelovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie Diela je Dom smútku Nižná Slaná, Nová 31/8, Nižná Slaná, okres Rožňava. Presné miesto realizácie jednotlivých prác bude určené podľa projektovej dokumentácie.
3. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú až po úplné vykonanie Predmetu zmluvy.
4. Termín realizácie Diela je nasledovný:
 - a) Začiatok realizácie: do 15 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od Objednávateľa najneskôr do 30 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. O odovzdaní a prevzatí Staveniska spíšu Zmluvné strany zápis.
 - b) Dokončenie realizácie: do 10 mesiacov od prevzatia staveniska. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis.
5. Termín realizácie Diela môže byť primerane predĺžený, pokiaľ:
 - a) vzniknú v priebehu realizácie Diela prekážky na strane Objednávateľa zavinené Objednávateľom;
 - b) prerušenie realizácie Diela bude spôsobené externými faktormi. Pre účely tejto Zmluvy sa „externými faktormi“ bude rozumieť taká prekážka na strane Zhotoviteľa, ktorá je nezávislá na práci a vôli Zhotoviteľa a bráni mu v dokončení Diela podľa tejto Zmluvy, avšak len za predpokladu, že Zhotoviteľ spravil všetky kroky a úkony nevyhnutné k odstráneniu tejto prekážky. Externým faktorom môže byť napr. prírodná katastrofa, živelná pohroma, extrémne počasie a pod.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú k povinnosti riadne informovať druhú zmluvnú stranu o vzniku akejkoľvek prekážky brániacej riadnemu a včasnému zhotoveniu Diela.
7. V prípade zmeny termínov z objektívnych príčin je nutné túto skutočnosť zohľadniť písomným dodatkom k tejto Zmluve, ktorý bude v súlade s podmienkami určenými Výzvou na predkladanie ponúk vo verejnom obstarávaní č. OCÚNS316/2026 a zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.



OBEC NIŽNÁ SLANÁ

Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná

8. Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne prevziať Dielo ihneď po dokončení, a to aj v skoršom termíne, než je uvedený v tejto Zmluve, a to prostredníctvom odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

Článok 3

Cena Diela a platobné podmienky

1. Cena Diela je určená v celkovej výške nasledovne:

Cena bez DPH: 327 691,08 €

(slovom: tristodvadsaťsedemtisícšesťstodeväťdesiat jeden eur 08/100)

DPH: 75 368,95 €

(slovom: sedemdesiatpäťtisícristošesťdesiat osem eur 95/100)

Spolu cena s DPH: 403 060,03 €

(slovom: štyristotritisícšesťdesiat eur 03/100)

Cena Diela je akceptáciou Ponuky Zhotoviteľa. Celková cena Diela predstavuje dojednanú odmenu Zhotoviteľa v konečnej výške.

2. Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za podmienok dodržania zmluvných ustanovení.
3. K zmene dohodnutej ceny Diela môže dôjsť výlučne iba po dohode Zmluvných strán, o čom bude vyhotovený písomný dodatok k tejto Zmluve podľa ustanovenia v Článku 1, ods. 3. tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za použitie a účtovanie správnej sadzby DPH.
5. Zhotoviteľ zhotoví Dielo bez nároku na poskytnutie zálohovej platby.
6. Cenu Diela zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi bezhotovostným platobným stykom na základe priebežne vystavených faktúr podľa skutočne vykonaných prác v rozsahu určených merných jednotiek. Faktúru – daňový doklad – Zhotoviteľ vyhotoví za každé čiastkové plnenie podľa potreby.
7. Počas realizácie Diela môže Zhotoviteľ fakturovať ceny len v rozsahu podľa skutočne vykonaných prác a realizovaných merných jednotiek. Zvýšené, resp. znížené objemy merných jednotiek než predpokladali východiskové podklady budú ocenené platnými mernými jednotkovými cenami podľa doručenej cenovej ponuky Zhotoviteľa. Jednotkové zmluvné ceny zostávajú v platnosti aj v prípade, že Objednávateľ využije svoje právo na zmenu rozsahu predmetu zákazky.
8. Jednotlivé faktúry sú daňovým dokladom. Faktúry budú obsahovať predovšetkým tieto údaje:
- a) označenie obstarávateľa a Zhotoviteľa v súlade s ustanoveniami § 3a zákona č. 513/1911 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a



OBEC NIŽNÁ SLANÁ

Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná

- zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a taktiež s príslušnými identifikačnými číslami Zmluvných strán;
- b) číslo faktúry;
 - c) deň zhotovenia a deň splatnosti faktúry;
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý má byť vykonaná úhrada faktúry, ktorý je v súlade s touto Zmluvou a údajmi uvedenými v identifikácii Zmluvných strán;
 - e) fakturovanú sumu;
 - f) pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
9. Finančné prostriedky na úhradu plnenia Predmetu zmluvy budú zabezpečené na základe poskytnutej dotácie Environmentálnym fondom. V prípade, že nedôjde k poskytnutiu dotácie z Environmentálneho fondu, môže na financovanie predmetu zákazky využiť verejný obstarávateľ aj iný projekt či inú dotáciu z rozdielného zdroja, o čom bude úspešného uchádzača verejný obstarávateľ včas informovať. Zmluva o poskytnutí NFP alebo dotácie, ktorou bude zabezpečené financovanie projektu, musí nadobudnúť účinnosť najneskôr do 31. 12. 2026.
10. Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať plnenia v prospech Zhotoviteľa riadne a včas. Splatnosť faktúr Objednávateľom je minimálne 30 kalendárnych dní od doručenia faktúry Zhotoviteľom.
11. V prípade, že nebudú dodržané splatnosti faktúr a platobné podmienky uvedené v tejto Zmluve o dielo, Zhotoviteľ môže odstúpiť od Zmluvy, ak došlo k predošlému písomnému upozorneniu Objednávateľa na omeškania s plnením a uplynutiu primeranej lehoty 15 kalendárnych dní na dodatočné plnenie. Odstúpenie je účinné momentom doručenia druhej zmluvnej strane.
12. Zhotoviteľ si je vedomý skutočnosti, že Objednávateľ je viazaný lehotami a termínmi. Zhotoviteľ berie na vedomie, že nedodržanie termínu dokončenia Diela v celosti riadne a včas môže spôsobiť Objednávateľovi škody, ktoré si bude Objednávateľ v prípade porušenia zmluvných povinností Zhotoviteľom uplatňovať od Zhotoviteľa.

Článok 4

Podmienky vyhotovenia Predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ vykoná Dielo riadne, s odbornou starostlivosťou a za dodržania termínov a podmienok uvedených v tejto Zmluve.
2. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním Predmetu zmluvy inú osobu, za vyhotovenie Diela však zodpovedá on sám.
3. Objednávateľ v súlade s § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vyžaduje, aby Zhotoviteľ v zmluve, najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o



OBEC NIŽNÁ SLANÁ

Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná

- všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
4. Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 41 ods. 4 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi. V prípade nahradenia subdodávateľa je nutné Objednávateľovi doručiť bezodkladne aktualizáciu Zoznamu subdodávateľov.
 5. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať a Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať nevyhnutné podklady a dokumentáciu pre vyhotovenie stavebnej práce bezodkladne od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy alebo od požiadavky zo strany Zhotoviteľa. Objednávateľ sa zaväzuje k súčinnosti a k spolupráci všetkých svojich zamestnancov so Zhotoviteľom. Neodovzdanie potrebných dokumentov a podkladov nemá za následok omeškanie Zhotoviteľa s plnením Diela.
 6. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa od odovzdania staveniska až do vypratania staveniska stavebný denník. Do tohto denníka bude zástupca Zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie tejto Zmluvy aj v zmysle platných predpisov, hlavne údaje o časovom postupe prác, kvalite prác, zdôvodnenie prípadných odchýlok od podkladov či projektu, ďalej stavy pracovníkov, údaje o klimatických podmienkach, nepredvídateľné okolnosti pri vŕtaní atď. Oznamy, záznamy či výzvy na súčinnosť zo strany Zhotoviteľa vykonané do stavebného denníka, ktoré by mohli mať vplyv na cenu Diela, rozsah Predmetu zmluvy či harmonogram, je potrebné osobitne písomne oznámiť Objednávateľovi.
 7. Zhotoviteľ pri realizácii Diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce a povolenia na realizáciu Diela. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
 8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať proces zhotovovania Diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ zhotovuje Dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a v nesúlade s dokumentáciou, je oprávnený požadovať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nesprávnym vykonávaním Diela a vykonával ich riadnym spôsobom.
 9. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prebratých od Objednávateľa na vyhotovenie Diela, ak mohol Zhotoviteľ zistiť túto nevhodnosť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
 10. Zmluvné strany berú na vedomie, že nakoľko realizácia Diela, ktoré je predmetom zmluvy, bude financovaná z Environmentálneho fondu, tak sú povinní strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s poskytovaním služby kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Osoby oprávnené na výkon kontroly/auditu sú najmä:
 - a) Environmentálny fond a ním poverené osoby;



OBEC NIŽNÁ SLANÁ

Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná

- b) Úrad pre verejné obstarávanie a ním poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
 - d) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR.
11. Zhotoviteľ je taktiež povinný uchovávať všetku dokumentáciu súvisiacu s dodaním Predmetu zmluvy počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy a počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku alebo dotácie.
12. Doručovanie písomností medzi Zmluvnými stranami bude realizované na adresy uvedené v tejto Zmluve. Písomnosť sa považuje za doručenie momentom jej prevzatia adresátom alebo osobou oprávnenou konať v mene adresáta alebo za adresáta. V prípade, že adresát nie je na mieste doručovania zastihnutý, písomnosť sa uloží na pošte. Ak si adresát písomnosť nevyzdvihne v odbernej lehote, považuje sa za deň doručenia posledný deň odbernej lehoty, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvie.
13. Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie riadiť podmienkami, ktoré sú uzavreté v tejto Zmluve.
14. Zmluvné strany sa dohodli, že budú realizovať Dielo v zmysle Projektovej dokumentácie. Prípadné zmeny v Projektovej dokumentácii, na ktoré vyzve Zhotoviteľa orgán poskytujúci Objednávateľovi dotáciu, budú Zhotoviteľom rešpektované a reflektované pomocou dodatku k tejto Zmluve.

Článok 5

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ na vykonané Dielo poskytuje päťročnú záručnú dobu, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania Predmetu zmluvy Objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
3. Podstatné porušenie zmluvných ustanovení má za následok, že Zmluvné strany môžu využiť právo odstúpenia od Zmluvy podľa Obchodného zákonníka.
4. Za podstatné porušenie povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy sa považuje:
 - a) porušenie zmluvných podmienok týkajúcich sa najmä dodržania postupu a kvality vyhotovenia Predmetu zmluvy;
 - b) nedodržanie podmienok uvedených v Článku 4 tejto Zmluvy;
 - c) omeškanie s dodaním Predmetu zmluvy Objednávateľovi o viac ako 30 kalendárnych dní.



Článok 6

Sankcie

1. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou fakturovanej sumy za Predmet zmluvy je Zhotoviteľ oprávnený Objednávateľovi účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania, pokiaľ predtým došlo k upozorneniu Objednávateľa a nedošlo k náprave do 10 kalendárnych dní od doručenia upozornenia Objednávateľovi.
2. V prípade omeškania Zhotoviteľa so splnením Predmetu zmluvy je Objednávateľ oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za každý deň omeškania.

Článok 7

Zrušenie Zmluvy

1. Túto Zmluvu je možné zrušiť:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán;
 - b) výpoveďou s dvojmesačnou výpovednou lehotou;
 - c) odstúpením od Zmluvy podľa článku 3, ods. 11 tejto Zmluvy;
 - d) rozhodnutím sprostredkovateľského orgánu, ktorý poskytuje nenávratný finančný príspevok, resp. dotáciu a z ktorého je realizované toto Dielo.
2. Výpovedná lehota začína plynúť prvým kalendárnym dňom po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Článok 8

Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Ponuka Zhotoviteľa. Súčasťou tejto ponuky je aj podrobný výkaz-výmer jednotlivých stavebných, montážnych prác a dodávok materiálov, výrobkov, zariadení a tovarov.

Príloha č. 2: Zoznam známych subdodávateľov a údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa.
2. Práva a povinnosti oboch Zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto Zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.



OBEC NIŽNÁ SLANÁ

Námestie SNP 54/5, 049 23 Nižná Slaná

3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov bezodkladne druhej zmluvnej strane písomne.
5. Táto Zmluva je vyhotovená v **troch (3) rovnopisoch** ako originál, z ktorých Objednávateľ obdrží dva (2) rovnopisy a Zhotoviteľ jeden (1) rovnopis.
6. Táto Zmluva nadobúda platnosť po jej podpise obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledovný kalendárny deň po splnení oboch nasledovných podmienok:
 - a) po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám povinnou osobou, ktorou je Objednávateľ, *a zároveň*
 - b) nasledovný kalendárny deň po uzatvorení Zmluvy o poskytnutí dotácie, ktorou bude zabezpečené financovanie tejto Zmluvy. Objednávateľ sa bude uchádzať o poskytnutie dotácie z Environmentálneho fondu, z ktorej má byť zabezpečené financovanie v prípade úspešnej výzvy. V prípade, že nebude poskytnutá dotácia či nenávratný finančný príspevok z prostriedkov Environmentálneho fondu, môže sa Objednávateľ uchádzať aj o iné zdroje, z ktorých bude financované Dielo za predpokladu, že Zmluvu o poskytnutí dotácie alebo Rozhodnutie o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorým bude zabezpečené financovanie tejto Zmluvy, obdrží najneskôr do 31. 12. 2026.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Nižnej Slanej dňa 13. 04. 2026

V Nižnej Slanej dňa 13. 04. 2026

Objednávateľ:
Obec Nižná Slaná

Zhotoviteľ:
STAVEX Rožňava, s.r.o.

Tibor Jerga
starosta obce

Roland Kótka
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 82/2025
Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 31. 3. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51193116
IČ DPH: SK2120618907

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			327 691,08
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	327 691,08	75 368,95
Cena s DPH		v EUR	403 060,03

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis: 7.4.2026Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:82/2025

Stavba:Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum:31. 3. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		327 691,08	403 060,03
1	Hlavný objekt	297 133,57	365 474,29
2	Elektroinštalácia, Bleskozvod	25 209,03	31 007,11
3	Zdravotechnika	5 348,48	6 578,63

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

Objekt:

1 - Hlavný objekt

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

31. 3. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51193116

IČ DPH:

SK2120618907

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

297 133,57

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	297 133,57	23,00%	68 340,72

Cena s DPH

v EUR

365 474,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 7.4.2026

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná
Objekt: 1 - Hlavný objekt
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum: 31. 3. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	297 133,57
HSV - Práce a dodávky HSV	173 681,01
1 - Zemné práce	9 274,76
2 - Zakladanie	3 434,85
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	574,22
4 - Vodorovné konštrukcie	4 387,00
5 - Komunikácie	1 755,61
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	92 903,22
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	48 560,97
99 - Presun hmôt HSV	12 790,38
PSV - Práce a dodávky PSV	120 712,56
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	5 843,81
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	3 091,72
713 - Izolácie tepelné	9 236,44
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	169,28
762 - Konštrukcie tesárske	1 815,12
764 - Konštrukcie klampiarske	19 371,39
766 - Konštrukcie stolárske	15 500,90
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	21 540,52
771 - Podlahy z dlaždíc	35 433,41
776 - Podlahy povlakové	295,73
781 - Obklady	3 512,12
783 - Nátery	2 862,67
784 - Maľby	2 039,45
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 740,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

Objekt: 1 - Hlavný objekt

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum: 31. 3. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 297 133,57

D HSV Práce a dodávky HSV 173 681,01

D 1 Zemné práce 9 274,76

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	12,080	8,99	108,60
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	12,080	1,33	16,07
3	K	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	4,970	81,91	407,09
4	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	4,970	19,28	95,82
5	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,970	1,74	8,65
6	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	4,970	3,90	19,38
7	K	167101101.S	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	17,050	10,19	173,74
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,050	0,80	13,64
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	17,050	29,87	509,28
10	K	174101109	Vyspravenie, vyrovnanie terénu s doplnením orniceou, zatrávnením - komplet práca	m2	200,000	33,77	6 754,00
11	K	183101315.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	7,000	36,66	256,62
12	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	7,000	5,09	35,63
13	M	0266300006001	Drevina ihličnatá poliehavá Borievka Blue Arrow vrasťá v.1,5 m	ks	6,000	74,92	449,52
14	M	0265100032001.S	Javor dlaňovolistý urpurový v.1,5 m	ks	1,000	62,23	62,23
15	M	026605145	Japonská víbba	ks	2,000	85,21	170,42
16	K	184202111.S	Zakotvenie dreveny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	3,000	9,99	29,97
17	M	052170000500.S	Drevené koly, priemer 100 mm, dĺžka do 2 m	ks	3,030	44,95	136,20
VV		3*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva			3,030		
18	K	184801121.S	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	9,000	3,10	27,90

D 2 Zakladanie 3 434,85

19	K	216904111.S	Očistenie plôch tlakovou vodou	m2	316,290	6,99	2 210,87
20	K	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,550	74,92	41,21
21	K	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	5,520	133,67	737,86
22	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	18,400	20,28	373,15
23	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	18,400	3,90	71,76

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 574,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	311275031.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	2,400	239,26	574,22
	VV		"zamurovanie otvoru do 600 mm" 1,85		1,850		
	VV		"nadmurovanie okapu"0,55		0,550		
	VV		Súčet		2,400		
D	4		Vodorovné konštrukcie				4 387,00
25	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	8,850	155,14	1 372,99
26	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	32,770	19,78	648,19
27	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	32,770	4,90	160,57
28	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele B500 (10505)	t	0,580	1 878,12	1 089,31
29	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	3,200	174,13	557,22
30	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,800	36,76	470,53
31	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,800	6,89	88,19
D	5		Komunikácie				1 755,61
32	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	32,350	7,85	253,95
33	K	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	32,350	6,39	206,72
34	K	564911111.S	Podklad alebo podsyp z betónového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	32,350	2,65	85,73
35	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	32,350	19,08	617,24
36	M	592460007600.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	32,997	17,94	591,97
	VV		32,35*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		32,997		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				92 903,22
37	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	32,790	2,29	75,09
38	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	58,050	23,08	1 339,79
39	K	612451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omietky,osekanie, vyrovnanie	m2	87,350	2,39	208,77
40	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	520,210	2,29	1 191,28
41	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	520,210	16,88	8 781,14
42	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	520,210	9,69	5 040,83
208	K	622460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	520,210	4,10	2 132,86
43	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	374,340	3,30	1 235,32
44	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	374,340	3,10	1 160,45
45	K	622467547	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá pastovitá silikónová zatieraná , hr. 1,5 mm	m2	374,340	20,68	7 741,35
46	K	622901110.S	Očistenie po opravách vonkajších omietok škárovaných plôch	m2	72,280	3,90	281,89
47	K	622902110.S	Očistenie po opravách vonkajších omietok kamenných ríms, šambrán	m2	72,280	4,80	346,94
48	K	625250732.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 40 mm, zatlkacie kotvy	m2	58,050	45,85	2 661,59
49	K	625250739.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 140 mm, zatlkacie kotvy	m2	342,190	65,77	22 505,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	627452410.S	Pretmelenie panelových spojov (PUR pena + tmel)	m2	12,080	12,80	154,62
VV			151*0,08		12,080		
51	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	19,520	154,94	3 024,43
52	K	631319155.S	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	19,520	15,71	306,66
53	K	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	19,520	4,70	91,74
54	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,580	1 628,37	944,45
55	K	631362441.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	32,350	10,29	332,88
56	K	631571001.S	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)	m3	17,520	79,02	1 384,43
57	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	228,600	0,50	114,30
58	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	47,092	5,18	243,94
VV			228,6*0,206 'Prepočítané koeficientom množstva		47,092		
59	K	632451671.S	Vyspravenie betonových schodiskových stupňov a podest reprofilačnou polymércementovou maltou hr. 10 mm	m2	10,800	36,26	391,61
60	K	632452249.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm - interier	m2	153,150	47,10	7 213,37
61	K	632452249.S1	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm - strecha	m2	255,550	47,10	12 036,41
62	K	632452618.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	314,650	26,57	8 360,25
63	K	632481111.S	Vložka z rabcového pletiva do cementového poteru alebo mazaniny s povrchom drôtu matným	m2	408,690	3,95	1 614,33
64	K	642952110.S	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000	49,95	299,70
65	M	611810000100.S	Zárubňa vnútorná rámová, dĺžka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre dvere jednokridlové	ks	6,000	281,16	1 686,96
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							48 560,97
66	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	70,800	12,40	877,92
67	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	71,508	6,95	496,98
VV			70,8*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		71,508		
68	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,600	131,00	209,60
69	K	936104102.S	Montáž a dodávka prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t - betónové kvetináče d 60-80 cm	ks	2,000	485,00	970,00
70	K	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	374,340	2,95	1 104,30
71	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	402,800	3,20	1 288,96
72	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 014,000	2,10	4 229,40
73	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	402,800	2,41	970,75
74	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	209,350	9,80	2 051,63
75	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	402,800	2,19	882,13
76	K	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	402,800	0,92	370,58
77	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	209,350	5,95	1 245,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
78	K	952901411.S	Vyčistenie ostatných objektov (kanálov, zásobníkov a pod.) akejkoľvek výšky	m2	33,900	2,61	88,48
79	K	953945313.S	Hliníkový soklový profil šírky 143 mm	m	71,800	11,33	813,49
80	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	54,000	3,40	183,60
81	K	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	53,500	3,10	165,85
82	K	953995408.S	Okenný a dverový začist'ovací a dilatačný profil	m	58,050	11,00	638,55
83	K	953995412.S	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	22,600	4,20	94,92
84	K	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	107,000	5,90	631,30
85	K	962031133.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených plných alebo dutých maloformátových na maltu vápennú alebo vápennocementovú hr. od 100 do 150 mm, -0,261t	m2	15,900	5,90	93,81
86	K	965043321.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	25,600	215,00	5 504,00
87	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,150	103,00	324,45
88	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t - mramorová dlažba	m2	153,150	5,10	781,07
89	K	965082920.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	25,600	19,60	501,76
90	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	7,000	5,00	35,00
91	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	12,000	5,00	60,00
92	K	968062355.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	8,830	8,70	76,82
93	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	23,960	30,00	718,80
94	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	119,709	14,10	1 687,90
95	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	119,709	16,70	1 999,14
96	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 197,090	0,35	418,98
97	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	119,709	14,30	1 711,84
98	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 197,090	1,60	1 915,34
99	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	119,709	110,00	13 167,99
100	K	979089713.S	Prenájom, prístavenie, odvoz kontajneru 7 m3	ks	5,000	450,00	2 250,00
D		99	Presun hmôt HSV				12 790,38
101	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	250,301	48,60	12 164,63
102	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	250,301	2,50	625,75
D		PSV	Práce a dodávky PSV				120 712,56
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				5 843,81
103	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	142,790	18,25	2 605,92
104	K	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	270,380	5,10	1 378,94
105	M	628110000600.S	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 500/H	m2	310,937	2,74	851,97
VV			270,38*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		310,937		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
106	K	711462103.S	Zhotovenie zvislej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode gumami prilepenými na celej ploche	m2	51,550	11,50	592,83
107	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	61,860	3,81	235,69
VV		51,55*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva			61,860		
108	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	56,654	2,60	147,30
109	K	998711292.S	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	56,654	0,55	31,16
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				
							3 091,72
110	K	712991050.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	m	89,000	14,10	1 254,90
111	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	712,000	0,15	106,80
112	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	72,090	22,83	1 645,81
113	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,075	2,80	84,21
D		713	Izolácie tepelné				
							9 236,44
114	K	713000027.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh lepenej z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,0015t	m2	153,150	1,10	168,47
115	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	153,150	1,10	168,47
116	M	283230011400.S	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, pre podlahové vykurovanie	m2	176,123	0,65	114,48
VV		153,15*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva			176,123		
117	K	713121121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	153,150	2,60	398,19
118	M	631440022100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	312,426	26,35	8 232,43
VV		153,15*2,04 'Prepočítané koeficientom množstva			312,426		
119	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	90,820	1,30	118,07
120	K	998713292.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	90,820	0,40	36,33
D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				
							169,28
121	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	2,000	5,80	11,60
122	M	552380012400.S	Madlo nerezové univerzálne pevné	ks	2,000	78,50	157,00
123	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,686	0,30	0,51
124	K	998725292.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	1,686	0,10	0,17
D		762	Konštrukcie tesárske				
							1 815,12
125	K	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	18,900	5,90	111,51
126	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	20,790	22,83	474,64
127	K	762810043.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	23,870	19,10	455,92
128	K	762810111	Záklop stropov z dosiek CETRIS jednovrstvových skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 12 mm	m2	23,870	25,60	611,07
129	K	762841812.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0,04000 t	m2	23,870	2,50	59,68
130	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,280	10,00	2,80
131	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	17,156	4,50	77,20
132	K	998762294.S	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	17,156	1,30	22,30
D		764	Konštrukcie klampiarske				
							19 371,39
133	K	764311301.S	Krytiny hladké z hliníkového Al plechu, z tabúl 2000 x 1000 mm, sklon do 30°	m2	46,893	48,10	2 255,55
204	K	764333570.S	Lemovanie z hliníkového farebného Al plechu, múrov na plochých strechách r.š. 750 mm	m	129,060	72,68	9 380,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
135	K	764334850.S	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, - 0,00320t	m	129,060	1,10	141,97
207	K	764352613.S	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm	m	12,150	45,00	546,75
137	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	34,200	1,10	37,62
205	K	764352811.S	Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 250 mm	m	34,200	46,25	1 581,75
138	K	764359212.S	Kotlík kónický z farebného Al plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	5,000	33,00	165,00
139	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	5,000	1,50	7,50
206	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	16,100	30,80	495,88
141	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	16,100	1,50	24,15
142	K	764430360.S	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	89,000	46,25	4 116,25
143	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	12,150	1,50	18,23
145	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	187,707	1,85	347,26
146	K	998764292.S	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	%	187,707	1,35	253,40

D		766	Konštrukcie stolárske	15 500,90			
147	K	766621401.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými expanznými páskami (expanzná)	m	69,400	9,79	679,43
148	M	283550011300.S	Komprimovaná parotesná PUR expanzná páska 5-30x74 mm, pre okenné a fasádne konštrukcie	m	69,400	10,28	713,43
149	M	611410091020.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo 600x900 mm, bezpeč. systémové kovanie - 3 ks - označ.4	m	9,000	54,89	494,01
150	M	611410091021.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo 1450x1350 mm, bezpeč. systémové kovanie - 4 ks - označ.3	m	22,400	54,89	1 229,54
151	M	611410091022.S	Okno plastové jednokridlové, izolačné trojsklo O/S 1050 x 1900 mm, 1050 x 1400, 1050x500 mm FIX, celoobvodové kovanie so stupňom bezpeč. WK1, kľučka plastová s kovovým jadrom - 1 ks - označ.6	m	5,900	54,89	323,85
152	M	611410091023.S	Okno plastové jednokridlové, izolačné trojsklo FIX 1050 x 1900 mm, 1050 x 1400mm, celoobvodové kovanie so stupňom bezpeč. WK1, kľučka plastová s kovovým jadrom - 1 ks - označ.7	m	4,900	47,65	233,49
153	M	611410091024.S	Okno plastové dvojkrídlové, izolačné trojsklo FIX 1600 x 1200 mm, celoobvodové kovanie so stupňom bezpeč. WK1, kľučka plastová s kovovým jadrom - 2 ks - označ.8	m	11,200	73,03	817,94
154	M	611410091025.S	Okno plastové dvojkrídlové, izolačné trojsklo O/S 1600 x 2400 mm, bezpeč. systémové kovanie - 2 ks - označ.5	m	16,000	60,44	967,04
155	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	25,00	150,00
156	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	6,000	35,97	215,82
157	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600/1970 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné - označ.D1	ks	2,000	183,13	366,26
158	M	611610000400.S 1	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800/1970 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné - označ.D2	ks	4,000	183,13	732,52
159	K	766662305.S	Montáž dverí vchodových plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	29,700	25,00	742,50
160	M	283290008100.S	Fólia paropriepustná tesniaca polymér-fliisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	31,185	1,79	55,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
161	M	283290008700.S	Fólia paronepriepustná tesniaca polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	31,185	1,79	55,82
162	M	611730000010.S	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové s vodorovnou priečkou, presklenné izolačné trojsklo, bezpečnostný zámok - 1800x2100 mm - 3 ks - označ.1	m	23,400	238,98	5 592,13
163	M	611730000011.S	Dvere vchodové plastové jednokrídlové, presklenné izolačné trojsklo, bezpečnostný zámok - 1050x2100 mm - 1 ks - označ.2	m	6,300	238,98	1 505,57
164	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	8,48	25,44
165	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	1,800	19,18	34,52
166	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	10,000	8,48	84,80
167	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	14,300	19,31	276,13
VV		8,9375*1,6 'Prepočítané koeficientom množstva		14,300			
168	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	13,000	0,50	6,50
169	K	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	13,000	2,99	38,87
170	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	153,414	0,54	83,53
171	K	998766292.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	153,414	0,50	75,94
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové	21 540,52			
172	K	767163100.S	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	14,000	49,85	697,90
173	M	553520000800.S	Zábradlie nerezové s dreveným madlom, buk, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, dĺžka 1500 mm, kotvenie do podlahy	m	14,000	209,42	2 931,88
202	K	767392113.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným pristrelením	m2	41,340	18,25	754,46
203	M	194210003600.S	Plech hladký hliníkový, hr. 0,80 mm	m2	44,234	14,46	639,62
VV		41,34*1,07 'Prepočítané koeficientom množstva		44,234			
175	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	269,440	4,96	1 336,42
176	K	767397103.S	Montáž strešných sendvičových panelov na OK, hrúbky nad 120 mm	m2	228,100	18,20	4 151,42
177	M	553260001900.S	Panel sendvičový s polyuretánovým jadrom strešný oceľový plášť š. 1000 mm hr. jadra 160 mm	m2	250,910	42,25	10 600,95
178	K	76799199	Montáž a dodávka chrlíča vody	ks	1,000	120,00	120,00
179	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	212,327	0,90	191,09
180	K	998767292.S	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	212,327	0,55	116,78
D		771	Podlahy z dlaždíc	35 433,41			
181	K	771415001.S	Montáž soklíkov z obkladačiek	m	188,000	9,77	1 836,76
182	K	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	344,650	41,72	14 378,80
209	M	245510000200	Hmota škárovacia elastická - polyuretánová živica	kg	68,930	24,97	1 721,18
183	M	597740001110.S	Dlaždice keramické, gresové glazované	m2	48,880	36,30	1 774,34
VV		188*0,26 'Prepočítané koeficientom množstva		48,880			
184	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, gresové glazované	m2	333,900	36,30	12 120,57
VV		315*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		333,900			
185	M	597740003200.S	Dlaždice keramické, gresové glazované	m2	57,590	36,30	2 090,52
186	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	339,222	3,51	1 192,20
187	K	998771292.S	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	339,222	0,94	319,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 776			Podlahy povlakové	295,73			
188	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	28,200	1,50	42,30
189	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	27,150	9,27	251,68
190	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	2,940	0,35	1,02
191	K	998776292.S	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	2,940	0,25	0,73
D 781			Obklady	3 512,12			
192	K	781445270.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore	m2	44,060	39,96	1 760,64
193	M	597640000800.S	Obkladačky keramické glazované	m2	45,822	36,30	1 663,34
194	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	34,240	1,98	67,80
195	K	998781292.S	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	34,240	0,59	20,34
D 783			Nátery	2 862,67			
196	K	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	520,210	2,50	1 300,53
197	K	783812110.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel.	m2	41,700	19,44	810,65
198	K	783890231.S	Epoxidový náter-systém M24 betónových a omietaných konštrukcií. päťvrstvové a trojnásobná penetrácia podláh s použitím ochran. masiek s filtrom	m2	12,950	58,03	751,49
D 784			Maľby	2 039,45			
199	K	784452471.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozmný podklad výšky do 3,80 m	m2	631,410	3,23	2 039,45
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 740,00			
200	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - zhotovenie	eur	1,000	2 280,00	2 280,00
201	K	000600022.S	Zariadenie staveniska - odstránenie	eur	1,000	460,00	460,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

Objekt:

2 - Elektroinštalácia, Bleskozvod

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 31. 3. 2025

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

IČO:

51193116

IČ DPH:

SK2120618907

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 209,03

	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	25 209,03	23,00%	5 798,08

Cena s DPH

v EUR

31 007,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 7.4.2026

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná
Objekt: 2 - Elektroinštalácia, Bleskozvod
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum: 31. 3. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	25 209,03
PSV - Práce a dodávky PSV	4 035,48
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	4 035,48
M - Práce a dodávky M	21 173,55
21-M - Elektromontáže	18 519,58
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 144,00
95-M - Revízie	1 509,97

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná
Objekt: 2 - Elektroinštalácia, Bleskozvod
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum: 31. 3. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu25 209,03

D		PSV	Práce a dodávky PSV	4 035,48			
D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	4 035,48			
1	K	735413060.S	Montáž konvektora nástenného výšky 450 mm šírky 120 mm dĺžky 1600-2000 mm	súb.	4,000	23,86	95,44
2	M	484540008310.S	Elektrický konvektor Atlantic F-120-D 10 Wifi priamovykurovací konvektor s digitálnym termostatom 1000W	ks	4,000	810,00	3 240,00
3	M	484540008311.S	Elektrický konvektor Atlantic F-120-D 5 Wifi priamovykurovací konvektor s digitálnym termostatom 500W	ks	4,000	175,01	700,04

D		M	Práce a dodávky M	21 173,55			
D		21-M	Elektromontáže	18 519,58			
4	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	14,000	2,25	31,50
5	M	345410002400.S	Krabica inštalačná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	14,000	0,44	6,16
6	K	210010321.S	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	2,000	9,59	19,18
7	M	345410002600.S	Krabica inštalačná KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom	ks	2,000	2,66	5,32
8	K	210110069.S	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, spínacie hodiny digitálne	ks	1,000	14,35	14,35
9	M	374410019100.S	Spínacie hodiny digitálne 1-kanálové pre ovládanie spotrebičov, denný/týždenný režim, výstup 1x16A prepínací	ks	1,000	71,63	71,63
10	K	210110082.S	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	1,000	9,94	9,94
11	M	345320003400.S	Vypínač - sporáková prípojka radenie 3	ks	1,000	25,94	25,94
12	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	14,000	6,81	95,34
13	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	14,000	1,38	19,32
14	M	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	14,000	4,73	66,22
15	K	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	1,000	6,90	6,90
16	M	358220000100.S	Istič 16/1B	ks	1,000	8,02	8,02
17	K	210120410.S	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	ks	13,000	9,82	127,66
18	M	358230009800.S	Prúdový chránič 2P, 16 B/2, 10 KA	ks	13,000	67,45	876,85
19	K	210130101.S	Stýkač dvojpólový na DIN lištu do 25 A	ks	1,000	10,54	10,54
20	M	358210000100.S	Stýkač inštalačný 2P, 16 A, kontakty NC+NO, cievka 24 V, 1 modul	ks	1,000	44,41	44,41
21	K	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	5,000	1,79	8,95
22	M	246220000400.S	Email syntetický vonkajší	kg	0,100	15,20	1,52
23	M	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	0,025	6,30	0,16
24	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	65,000	3,14	204,10
25	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	61,750	2,84	175,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	20,000	2,26	45,20
27	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	12,500	2,61	32,63
	vv		20*0,625 'Prepočítané koeficientom množstva		12,500		
28	K	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	31,33	31,33
29	M	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	1,000	5,90	5,90
30	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	1,000	30,51	30,51
31	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	5,000	1,38	6,90
32	M	354410064600.S	Štítok orientačný nerezový zemiaci na zvody	ks	5,000	0,96	4,80
33	K	210220204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	3,000	11,10	33,30
34	M	354410023100.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 15	ks	3,000	12,00	36,00
35	K	210220220.S	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	3,000	12,75	38,25
36	M	354410024400.S	Držiak FeZn zachytávacej tyče na drevené konštrukcie označenie DJ 7 hd	ks	3,000	3,10	9,30
37	M	354410023800.S	Držiak FeZn zachytávacej tyče na upevnenie do muriva označenie DJ 1	ks	3,000	1,65	4,95
38	K	210220230.S	Ochranná strieška FeZn	ks	3,000	3,72	11,16
39	M	354410024900.S	Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	ks	3,000	2,95	8,85
40	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	5,000	4,43	22,15
41	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	5,000	2,10	10,50
42	M	3410300258	Krabica odbočná krabica+ veko šedá KO 125 E KA do zateplenia	ks	5,000	26,46	132,30
43	K	210220248.S	Svorka FeZn na potrubie ST01-09 1/2"- 4"	ks	2,000	6,11	12,22
44	M	354410004700.S	Svorka FeZn na 1/2" potrubie označenie ST 01	ks	2,000	1,55	3,10
45	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	85,000	3,46	294,10
46	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	11,900	8,56	101,86
47	K	210220803.S	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový Ø 8 mm	m	25,000	22,30	557,50
48	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	25,000	2,10	52,50
49	M	345710038300.S	Príchytky z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrutkami	ks	30,000	0,87	26,10
50	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	5,000	8,56	42,80
51	K	210220813.S	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plechové strechy PV 23 a PV 24	ks	85,000	3,11	264,35
52	M	354410052200.S	Podpera vedenia na plechové strechy zliatina AlMgSi označenie PV 23 Al	ks	85,000	2,71	230,35
53	K	210220853.S	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	15,000	3,11	46,65
54	M	354410012900.S	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s prílohou Al	ks	15,000	2,10	31,50
55	K	210220856.S	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	ks	4,000	4,43	17,72
56	M	354410013800.S	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	4,000	4,96	19,84
57	K	210222204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20, pre vonkajšie práce	ks	3,000	11,10	33,30
58	M	354410023000.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 10	ks	3,000	9,10	27,30
59	K	210461005.S	Montáž infračerveného vykurovacieho panelu do 900 W na stenu	ks	2,000	27,05	54,10
60	M	541510000500.S	HeatArt DARK 2000W, infražiarč 230 V	ks	2,000	715,29	1 430,58
61	K	210461006.S	Montáž infračerveného vykurovacieho panelu do 1250 W na stenu	ks	10,000	26,87	268,70
62	M	541510000600.S	HeatArt SUN 2000W BLACK, infražiarč, 230V, 2000W, diaľkové ovládanie	ks	10,000	886,90	8 869,00
63	K	210800061.S	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 2,5mm ²	m	345,000	1,06	365,70
64	M	341110010600.S	Vodič CYKY 3x2,5	m	345,000	0,42	144,90
65	K	K 1	Vysekanie drážok	hod	64,000	23,00	1 472,00
66	K	K 2	Podružné pomocné výkony	hod	50,000	23,00	1 150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
67	M	K 3	Podružný materiál	kpl	1,000	710,00	710,00
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							1 144,00
68	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	65,000	9,50	617,50
69	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	65,000	4,80	312,00
70	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	65,000	3,30	214,50
D 95-M Revízie							1 509,97
71	K	950101004.S	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 30 prístrojov	pole	1,000	60,00	60,00
72	K	950103003.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	obv.	13,000	19,00	247,00
73	K	950104001.S	El. spotrebiče kontrola stavu svetelného spotrebiča pevne pripoj. žiarovk., žiarivk. alebo výbojkového v priestore bezpečnom	ks	13,000	15,00	195,00
74	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	5,000	95,00	475,00
75	K	950105010.S	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	110,000	3,70	407,00
76	K	950106009.S	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebičov alebo prístrojoch	mer.	13,000	9,69	125,97

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

Objekt:

3 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

31. 3. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51193116

IČ DPH:

SK2120618907

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 348,48

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 348,48	23,00%	1 230,15

Cena s DPH

v EUR

6 578,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 7.4.2026

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná
Objekt: **3 - Zdravotechnika**
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum: 31. 3. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		5 348,48
HSV - Práce a dodávky HSV		909,73
1 - Zemné práce		491,17
4 - Vodorovné konštrukcie		104,88
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		242,55
99 - Presun hmôt HSV		71,13
PSV - Práce a dodávky PSV		4 438,75
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia		805,97
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod		1 183,39
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety		2 346,85
781 - Obklady		102,54

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku - Nižná Slaná

Objekt: 3 - Zdravotechnika

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

Dátum: 31. 3. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 5 348,48

D	HSV	Práce a dodávky HSV				909,73	
D	1	Zemné práce				491,17	
1	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,480	1,80	0,86
2	K	139711101.S	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	1,600	165,01	264,02
3	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	4,000	6,35	25,40
4	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	4,000	4,16	16,64
5	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	1,600	66,30	106,08
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,800	6,06	4,85
7	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,800	12,42	9,94
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,800	2,10	1,68
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	0,800	54,66	43,73
10	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	0,800	22,46	17,97
D	4	Vodorovné konštrukcie				104,88	
11	K	451314311.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 200 do 250 mm	m2	0,480	68,50	32,88
12	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,800	90,00	72,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				242,55	
13	K	965042121.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,480	245,00	117,60
14	K	979082312.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	1,244	4,37	5,44
15	K	979082319.S	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	5,274	0,25	1,32
16	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	1,244	95,01	118,19
D	99	Presun hmôt HSV				71,13	
17	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1,781	39,94	71,13
D	PSV	Práce a dodávky PSV				4 438,75	
D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				805,97	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	721140917.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 150	ks	3,000	53,20	159,60
19	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	1,500	31,10	46,65
20	K	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	11,000	16,10	177,10
21	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	2,000	4,50	9,00
22	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	3,000	7,50	22,50
23	K	721290012.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	ks	2,000	2,75	5,50
24	M	551610000100.S	Privzdušňovacia hlavica DN 110, vnútorná kanalizácia, PP	ks	2,000	90,56	181,12
25	K	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	12,500	1,65	20,63
26	K	721300922.S	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	15,000	11,70	175,50
27	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	7,976	1,05	8,37

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 183,39

28	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	8,000	4,10	32,80
29	K	722130913.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie oceľovej rúrky do DN 25	ks	2,000	1,65	3,30
30	K	722131913.S	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	ks	1,000	48,20	48,20
31	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	1,000	28,20	28,20
32	K	722171311	Plastliníkové potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla v tyčiach spájané lisovaním dxt 16x2,25 mm	m	25,000	23,21	580,25
33	K	722171312	Plastliníkové potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla v tyčiach spájané lisovaním dxt 20x2,5 mm	m	6,000	27,51	165,06
34	K	722181113.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	m	6,000	2,55	15,30
35	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	6,000	6,50	39,00
36	M	197730076600.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	6,000	9,80	58,80
37	K	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	1,000	12,69	12,69
38	M	197730076600.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	1,000	9,80	9,80
39	K	722220991.S	Spätná montáž armatúry s dvoma závitmi do G 3/4	ks	5,000	2,65	13,25
40	K	722220992.S	Spätná montáž armatúry s dvoma závitmi G 1/2	ks	12,000	2,65	31,80
41	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	31,000	2,55	79,05
42	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	31,000	1,86	57,66
43	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	11,752	0,70	8,23

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 2 346,85

44	K	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného, -0,03420t	súb.	3,000	29,81	89,43
45	K	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	2,000	51,01	102,02
46	M	642340000600.S	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom	ks	2,000	175,00	350,00
47	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	3,000	15,01	45,03
48	K	725219201.S	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	51,01	102,02
49	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	126,00	252,00
50	K	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	38,28	38,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	354,54	354,54
52	K	725539100.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 30 L	ks	1,000	105,30	105,30
53	M	541320005300.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 30 l	ks	1,000	475,30	475,30
54	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	3,000	8,00	24,00
55	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	19,01	19,01
56	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	135,20	135,20
57	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	19,01	38,02
58	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	96,84	193,68
59	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	8,00	16,00
60	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	23,398	0,30	7,02
D 781 Obklady							102,54
61	K	781493112.S	Montáž plastových dvierok 300x300 mm pri obklade do tmelu	ks	3,000	5,01	15,03
62	M	283810000108.S	Dvierka revízne vaňové plastové, rozmer 300x300 mm	ks	3,000	29,17	87,51



Príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. OcÚNS316/2026-1609

Zoznam známych subdodávateľov a údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa

V súlade s Článkom 4 ods. 3 a ods. 4 a v súlade s § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Zhotoviteľ uvádza zoznam subdodávateľov k Predmetu zmluvy:

Subdodávateľ:	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa:	Plnenie Predmetu zmluvy:	
Obchodné meno:	Titul, meno a priezvisko:	Identifikácia práce,	% podiel
Sídlo:	Trvalý pobyt:	vykonávanej	subdodávky na
IČO:	Dátum narodenia:	subdodávkou:	nákladoch stavby:

V Nižnej Slanej dňa 13. 04. 2026

V Nižnej Slanej dňa 13. 04. 2026

Objednávateľ:
Obec Nižná Slaná

Zhotoviteľ:
STAVEX Rožňava, s.r.o.

Tibor Jerga
starosta obce

Roland Kótko
konateľ